CONSIDERANDO o papel do Conselho Municipal de Saúde como instân-
cia deliberativa e de controle social do Sistema Único de Saúde (SUS) no âmbito 
municipal;

CONSIDERANDO a apresentação, pela Secretaria Municipal de Saúde, do 
Plano de Utilização de Recursos do Fundo Municipal de Saúde, no valor total de R$ 
23.378,00 (vinte e três mil trezentos e setenta e oito reais), destinados à ampliação 
dos serviços da Atenção Especializada;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Plano de Utilização de Recursos do Fundo Municipal de 
Saúde, no valor total de R$ 23.378,00 (vinte e três mil trezentos e setenta e oito 
reais), apresentados pela Secretaria Municipal de Saúde de Leme, destinados à am-
pliação e qualificação dos serviços de Atenção Especializada no município.

Art. 2º Os recursos deverão ser utilizados conforme as diretrizes estabeleci-
das no plano de utilização anexo, observando as normativas do SUS e os princípios